
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1748                                                                                  del   7-10-2021

O G G E T T O

Approvazione del Conto Giudiziale dell’Agente Contabile Consegnatario di Beni di Consumo relativo 
all’esercizio 2020.

Proponente: UOC Contabilità e Bilancio
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2012

UOC Contabilità e Bilancio/2021/2012 1



Il Direttore dell’U.O.C. Contabilità e Bilancio riferisce quanto segue :

Premesso che ai sensi dell’art. 74 del R.D. n. 2440/1923 “Gli agenti incaricati della riscossione delle
entrate e dell'esecuzione dei pagamenti delle spese, o che ricavano somme dovute allo Stato e altre
delle quali lo Stato diventa debitore, o hanno maneggio qualsiasi di denaro ovvero debito di materia,
nonché coloro che si ingeriscono negli incarichi attribuiti  ai detti  agenti,  dipendono direttamente,  a
seconda  dei  rispettivi  servizi,  dalle  amministrazioni  centrali  o  periferiche  dello  Stato,  alle  quali
debbono rendere il conto della gestione, sono sottoposti alla vigilanza del Ministero del tesoro, del
bilancio e della programmazione economica e alla giurisdizione della Corte dei conti”;

Considerato che gli agenti contabili che abbiano maneggio di pubblico denaro o che siano incaricati
della gestione dei beni dell’ente (materie), debbano rendere il conto della loro gestione e sono soggetti
alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti;

Dato atto che tramite la Deliberazione n. 1304 del 09/09/2020 è stata confermata la nomina:

-  della Dott.ssa Anna Radin quale Agente Contabile  consegnatario di Beni di  consumo per quanto
riguarda  i  magazzini  di  Farmacia  del  Distretto  Ovest  di  questa  Azienda  e  della  Farmacia
Oncologica;

- del Dott. Alessandro Dacomo quale Agente Contabile consegnatario di Beni di consumo per quanto
riguarda i magazzini di Farmacia Ospedaliera di Vicenza e di Noventa, Dispenser Corner 

- dell’Ing. Antonio Nardella quale Agente Contabile consegnatario di Beni di consumo per quanto
riguarda il magazzino Servizio Tecnico;

Ritenuto  opportuno presentare il  Conto Giudiziale  anche per PLURIMA Spa, risultante  affidataria
dell’incarico di gestione della logistica integrata del Magazzino Economale dell’ULSS 8 Berica, giusta
Deliberazione n. 1741/2018, integrata dalla successiva Deliberazione n. 1384/2020;

Considerato  che l’Agente  Contabile  Consegnatario  di  Beni  di  Consumo con debito  di  custodia  -
Magazzini Farmacia Ospedaliera di Vicenza e di Noventa, Dispenser Corner- Dott. Alessandro Dacomo
ha  trasmesso  il  proprio  conto  giudiziale,  conforme  al  Modello  n.  24,  relativo  all’esercizio   2020
(Allegato  A)  sottoscritto  con  firma  autografa  e  per  esteso,  in  doppia  copia  originale  all’U.O.C.
Contabilità e Bilancio dell’Azienda Sanitaria in data  05/08//2021 corredato da attestazione relativa ad
eventuali discarichi amministrativi (smarrimenti,  deterioramenti,  furti, prodotti scaduti etc..) di parte
del carico, attestazione relativa ad eventuali discarichi per annullamenti, variazioni e simili, riferibili al
carico, attestazione relativa ad eventuali perdite di beni o di materie per colpa del contabile,  relazione e
verbali di verifica del Collegio Sindacale e  copia degli inventari (che sarà inviata solo a richiesta della
Sezione);

Considerato  che l’Agente  Contabile  Consegnatario  di  Beni  di  Consumo con debito  di  custodia  –
Magazzino  Servizio  Tecnico  -  Ing.  Antonio  Nardella   ha  trasmesso  il  proprio  conto  giudiziale,
conforme al Modello n. 24, relativo al 2020 (Allegato B) sottoscritto, con firma autografa e per esteso,
in doppia copia originale all’U.O.C. Contabilità e Bilancio dell’Azienda Sanitaria in data 19/08/2021
corredato da attestazione relativa ad eventuali discarichi amministrativi (smarrimenti, deterioramenti,
furti, etc..) di parte del carico, attestazione relativa ad eventuali discarichi per annullamenti, variazioni
e simili, riferibili al carico, attestazione relativa ad eventuali perdite di beni o di materie per colpa del
contabile, e copia degli inventari (che sarà inviata solo a richiesta della Sezione);

UOC Contabilità e Bilancio/2021/2012 2



Considerato  che l’Agente  Contabile  Consegnatario  di  Beni  di  Consumo con debito  di  custodia  –
Magazzini Farmacia Distretto Ovest  e Farmacia Oncologica– Dott.ssa Anna Radin ha trasmesso il
proprio conto giudiziale, conforme al Modello n. 24, relativo al 2020 (Allegato C) sottoscritto, con
firma autografa e per esteso, in doppia copia originale, all’U.O.C. Contabilità e Bilancio dell’Azienda
Sanitaria in data 07/09//2021 corredato da attestazione relativa ad eventuali discarichi amministrativi
(smarrimenti,  deterioramenti,  furti, prodotti scaduti etc..) di parte del carico, attestazione relativa ad
eventuali discarichi per annullamenti,  variazioni e simili,  riferibili  al carico,  attestazione relativa ad
eventuali perdite di beni o di materie per colpa del contabile,  e copia degli inventari (che sarà inviata
solo a richiesta della Sezione);

Considerato  che l’Agente  Contabile  Consegnatario  di  Beni  di  Consumo – Magazzino Economale
ULSS 8 Berica – PLURIMA Spa ha trasmesso il proprio conto giudiziale, conforme al Modello n. 24,
relativo al 2020 (Allegato D) sottoscritto, con firma autografa e per esteso, in doppia copia originale
all’U.O.C. Contabilità e Bilancio dell’Azienda Sanitaria in data 30/08/2021 corredato da attestazione
relativa ad eventuali discarichi amministrativi (smarrimenti, deterioramenti, furti, prodotti scaduti etc..)
di parte del carico, attestazione relativa ad eventuali discarichi per annullamenti, variazioni e simili,
riferibili al carico, attestazione relativa ad eventuali perdite di beni o di materie per colpa del contabile,
e copia degli inventari (che sarà inviata solo a richiesta della Sezione);

Considerato inoltre  che il Responsabile dell’UOC Contabilità e Bilancio dell’Azienda Sanitaria ha
provveduto alla verifica e conferma delle attestazioni presentate dagli Agenti Contabili Consegnatari di
beni di consumo ed ha inoltre predisposto le relative Descrizioni Organizzative, agli atti dell’U.O.C.
Contabilità e Bilancio;

 Visto  il  R.D. del 12 luglio 1934 n.1214 “Approvazione del testo unico delle leggi sulla Corte dei
Conti”;

Visto  il R.D. del 13 agosto 1933 n. 1038 “Approvazione del regolamento di procedura per i giudizi
innanzi alla Corte dei Conti”;

Visto  il R.D. del 23 maggio 1924 n. 827 “Regolamento per l’amministrazione del patrimonio per la
contabilità generale dello Stato”;

Visto  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 “Nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e
sulla contabilità generale dello Stato”;

Visto il D.P.R. del 31 gennaio 1996 n. 194 “Regolamento per l’approvazione dei modelli di cui all’art.
114 del D. Lgs. 15 febbraio 1995 n.77 concernente l’ordinamento finanziario e contabile degli Enti
Locali;

Visto il D.lgs. del 30 giugno 2011 n.123 “Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile
e potenziamento dell’attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell’articolo 49 della legge 31
dicembre 2009 n, 196;

Visto il  D.lgs.  del  23 giugno 2011, n.  118 “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

UOC Contabilità e Bilancio/2021/2012 3



Visto il D. lgs. 25 febbraio 1995 n. 77 “Ordinamento finanziario e contabile degli enti locali.”;

Visto il D. lgs. 14 gennaio 1994 n.20, “Disposizioni in materia di giurisdizione e controllo della Corte
dei  Conti”,  l’art.  2  restituzione  del  conto  e  della  relativa  documentazione  decorsi  cinque anni  dal
deposito;

Visto il D. lgs 30 dicembre 1992 n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto  il D.M. 15 giugno 2012 “Nuovi modelli di rilevazione economica «Conto economico» (CE) e
«Stato patrimoniale» (SP) delle aziende del Servizio sanitario nazionale”;

Visto il D.M. 20 marzo 2013 “Modifica degli schemi dello Stato patrimoniale, del Conto economico e
della Nota integrativa delle Aziende del Servizio Sanitario nazionale”;

Vista  la L.R. del 14 settembre 1994, n. 56 “Norme e principi per il  riordino del servizio sanitario
regionale in attuazione del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 "riordino della disciplina in
materia sanitaria", così come modificato dal decreto legislativo 7 dicembre 1993, n. 517”;

Vista la L.R. del 14 settembre 1994, n. 55 “Norme sull'assetto programmatorio, contabile, gestionale e
di  controllo  delle  unità  locali  socio  sanitarie  e  delle  aziende ospedaliere  in  attuazione  del  decreto
legislativo  30  dicembre  1992,  n.  502  "riordino  della  disciplina  in  materia  sanitaria",  così  come
modificato dal decreto legislativo 7 dicembre 1993, n. 517”;

Vista la D.g.r. n. 2326 del 20 novembre 2012 “Adozione nuovo schema del piano dei conti dello Stato
Patrimoniale obbligatorio per le aziende sanitarie del Veneto.”;

Visto l’Atto Aziendale;

Atteso  che gli  Agenti  Contabili  Consegnatari  di  Beni  di  Consumo  con  debito  di  custodia  ed  il
responsabile  dell’U.O.C. Contabilità  e Bilancio hanno predisposto la  documentazione  e  gli  allegati
relativi al proprio Conto Giudiziale seguendo le specifiche degli allegati “Istruzioni operative per la
compilazione dei conti giudiziali” (Allegato B alla Delibera “Individuazione e nomina degli Agenti
Contabili e ricognizione degli stessi per gli anni 2011-2012-2013” n. 538 del 28/07/2014 ), predisposto
dalla  Regione  Veneto,  e  quello  relativo  ai  “Modelli  dei  Conti  Giudiziali  rielaborati  dalla  Regione
Veneto” (Allegato C della medesima Deliberazione);

Atteso  che il  Direttore dell’U.O.C. Contabilità  e Bilancio,  visto l'articolo 618 del R.D. n. 827 del
23.5.1924, ha rilasciato le Attestazioni di Parifica (Allegato E) positive dei suddetti conti degli Agenti
Contabili Consegnatari di Beni di Consumo con debito di custodia;

Atteso che il Collegio Sindacale, ha preso atto dell’attestazione di parifica effettuata dal Responsabile
dell’U.O.C. Contabilità e Bilancio relative alla congruità dei conti giudiziali con le scritture contabili
dell’ente.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso parere favorevole per
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

UOC Contabilità e Bilancio/2021/2012 4



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

1) di nominare la Società  Società PLURIMA Spa quale Agente Contabile Consegnatario esterno di
Beni di Consumo per il Magazzino Economale dell’ULSS 8 Berica;

2) confermare la nomina:

- del Dott. Alessandro Dacomo quale Agente Contabile Consegnatario di Beni di Consumo con
debito di custodia  Magazzini Farmacia Ospedaliera di Vicenza e Noventa e Dispenser Corner;

- dell’Ing.  Antonio Nardella  quale  Agente  Contabile  Consegnatario  di  Beni  di  Consumo con
debito di custodia Magazzino Servizio Tecnico;

- della  Dott.ssa Anna Radin  quale  Agente  Contabile  Consegnatario  di  Beni  di  Consumo con
debito di custodia Magazzini di Farmacia Distretto Ovest e Farmacia Oncologica;

3) di Approvare i Conti Giudiziali degli Agenti Contabili Consegnatari di Beni di Consumo:

- Dott. Alessandro Dacomo

- Ing. Antonio Nardella

- Dott.ssa Anna Radin

-   PLURIMA Spa

relativi all’esercizio 2020;

4) di  notificare  formalmente  la  presente  deliberazione  agli  Agenti  Contabili  e  ai  componenti  del
Collegio Sindacale unitamente ai Conti Giudiziali degli Agenti Contabili Consegnatari di Beni di
Consumo con debito di custodia e alle Attestazioni di Parifica di cui agli allegati A – B – C – D –
E, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

5) di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Contabilità e Bilancio/2021/2012 5



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 8-10-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 8-10-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Contabilità e Bilancio/2021/2012 6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36


		2021-10-07T16:32:22+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




